cachopJro

»*««

,CÂMARA MUNICIPAL DL

1 CACHOEIRO 0£ ITaPl!V!iRíM

DATA

%\\W

MUi\ALRO

DESTINO! CÓDIGO:

jUl

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DEITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19 £â.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 290/98

Cr^■4^

IN ICI ATIVA:

EDIL WALTER GOMES

HISTÓRICO:

DENOMINA GINÁSIO DE ESPORTES ENOCH MOREIRA DA
FRAGA? NO DISTRITO DE VARGEM GRANDE DE SOTURNO,
NA praça: PRINCIPAL..

,/?■ ddUu/y)^ í5'9'.

AUTUAÇÃO

Aos vinte e qualdtíBS do mês de agosto do ano de

mil novecentos e noventa e o i to , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 97 19_9^

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente: JOSF CARLOS SARADIMF

1? Secretário: aimir fortf pof; ranto?;

2° Secretário: SEBASTI?l0 ARY CORRÊA

Aprovado —Discussão
n-.r nP\MIMSOADE

Data oú-

Presidente

iy '•

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício N°

Anexos

PROJETO PE LEI NS 290

PROJETO DE LEI

sVUMERO PROPRIO» ,

PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO.: ,

290/pe

1913/98

24/08/98

DENOMINA GINlSIO DE ESPORTES
DO DISTRITO DE VARGEIií GRANDE

DE SOTURNO E Dl OUTRAS PROVI
DÊNCIAS,

ARTIGO is- Eica denominado ginásio de es
portes ENOCH MOREIRA DA PRAGA ,
a localidade de Vargem Grande
de Soturno, na praça principal.

ARTIGO 22- Bsta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as dis
posições em contrário.

JUSTIPIcativa

Esta Lei visa homenagear um senhor que sempre lutou pelo bem-estar
de sua comunidade, e deixou um exemplo de luta constante por uma vi
da melhor, por esta razao seus amigos da localidade de Soturno, ofere
cem esta homenagem, e nós apresentamos á esta casa, este Projeto de Lei.

Sala de Sessõe^, Í6/G8/98

WALTBR GOMES t/P.M.D.B

w
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEI|IÍ|IRIM

Ofício N°

üh.

Anexos

PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI

NUMERO PROPRIO=.

PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO..

290/9S

1913/98

Í4/08/98

DENOMIEA GITJXSIO DE ESPORTES
DO Dl ST ro:TO DE VARGEM GÍ^I^mE
DE SOTURNO E DX OUTRAS PROVI
DÊNCIAS.

ARTIGO 18- Pica denominado ginásio de es
portes ENOCH MOREIRA DA PRAGA ,
a localidade de Vargem Grande
de Soturno, na praça principal.

ARTIGO 22- Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as dis
posições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Esta Lei visa homenagear um senhor q.ue sempre luttju pelo bem-estar
de sua comunidade, e deixou um exemplo de luta coíjstante por uma vi

da melhor, por esta razão seus amigos da localidade de Soturno, ofere
cem esta homenagem, e nás apresentamos a esta casa, este Projeto de Lei

Sala de Sessões, 16/08/98

WALTBR GOMES/- P.M.D.B

uV
\o

^^DERÂT/^^^

V
REGISTRO CIVIL

Estado de

V

Y

Comarca de
Cachoeiro de I tape mirim

^ipicípio de
Cachoeiro de Jtspemirlrn

^ü?â

V de Jfarjjcm Grande j^.i^turoo

^  . 1 í * V «0.1«,\ . r.\'
I.AIJRINDO SASSO =

V'

Oficial Játu.l«:

ÓBITO m

-do Registro Civil

.1,5S..ít

CERTIFICO que às f!s.

de ÓBITOS, fO' lâvírlÇlíL--. -
fatecid_-2 a-

\kl do livro n®_ C~1 -do Registro

-hoje o assento de- ENOCH MOREIRA DA FRACA

16 rtft abril -de-Wt/lySV)

èS^ _7^30 -horas, em- °ilLÍ cl 1 io j ia vila de V . G . Soturno
>C- X" X- X- X"X~ X- X~ X" X*" >.-X- X" X ~ X

do sdxo. 'mo s'culi no de .Ar '"^rbncã- 7:r^ÍÍslo ■

natuVal de stc Munic-jpio de Cach.do Itap
I

residente e domiciliad V.G.Soturr^
87com

»rio:
- -de idade, estado civil ca sado

íiIh 'o legítimo ^^e Custodio Moreira da FYac-o (falecido)
profissão natural de —ClL"_>C:-Mr:ACT:Ar x-ji-iXr

: X" X- >:r.yL. -residente ■ X-- X- X - X-- X- X- X-X- X"

0 dé Dona Caem lia Rosa do Couto Fraga ( falecicia)

de profissão- ■ X- X- X- X -natural de- - X- X- x- X~ X- X-

" X" >;••• X~ X" ..residente ■ X- X" x- x^- x- X- x~x

Foi declarante " fereira
sendo o atestado de óbito fifmado por —Ant-oriio firs rquj. CciEoni e r/i.nha

Moülair. Caetcino -que deu como causa da morte. NATORAl

ridsta Vilés de V.C. Soturno.
-e o sep-jitamento feito no cemitério de

Obsen/ações;vciy\.^«3o
Deixa viuva JU1..EA DARCS MORLIRA e dois filhos

■ '■ ' ■"

mèiores; deixou bons a inventariar. Nooc. ; 1 6/0'i/l 900. C'"'rt.. Ca s .Ce rt
Jocifjua,n'? 9A, f Is , 196v/196, L9 k. Frai oloito?:_^-

O referido é verdade e dou íé.

Varo em C ronde d o Soturno 16 ha

E míKLtON/ne « notas
L a u r I Cl Fi o f> «> fi O

T J n t 1. 1 A O

jo«A vagot-pp

obl-ll ,de ^9^KL

M a Q n ar Q f
4dUI

Câníàra Municipal da . .r^pomirim
CmsSAo DE CoNSTmnrJo, Jvstica E RFHArJn

Projetdde: lei
1 nidátljía; waiter gomes
Reíatof: elimae eerkeira

N^: 290/98 /
oío/

RELÀirÓRIO:
Trata-se de P.L. que denomina ginásio de Esportes Enoch
Moreira da Pr^a, em Yargem Grande de Soturno.
Apit»posta está regular quanto aos aspectos inerentes à
esta comissão.

Voto dá Relator:

To to pelo encaminhamonto regular da mateVla.

Voto dd Presidente:

Voto çtim o Relator.

Voto do Membro:

Voto cóm o Relator.

DECIsào;
Decide festa comissão, por unanimidade de geug membros, pe
xo entífejiiiíihaíiionto regular da malgria, observadas as nor
mas rdglraontais.

Saia das Comissões, ̂ cUl

José >ABADINI

Presidente
A

^Elimar Ferreira
Relator

Túlio Januj^ô Arcanjo
ibfo

,o^

CÂMARA MUNTCTPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Comissão dp. Ohra& c. Serviços Públicos.

N.290/98Projeto: PROJETO-DE-LEI
Iniciativa; WALTER GOMES
Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO: O presente expediente trata de projeto-de-lei, da iniciativa do
Edil mencionado, cujo propósito é dar ao - Ginásio de Esportes de Soturno,
de ENOCH MOREIRA DA FRAGA. .Proposto em regime de urgência, vem,
agora, para esta Comissão, segundo medidas de estilo.

PARECER DO RELATOR: A pretensão, consabidamente, merece todo
respaldo, principalmente em face dos inúmeros trabalhos desenvolvidos
pelo homenageado em prol da comunidade cachoeirense, sobretudo
naquele distrito. Dai, pois, somos favoráveis à sua aprovação.

VOTO DO PRESIDENTE: De acordo com o parecer

VOTO DO MEMBRO: De acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes,
decide - pelo encaminhamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
normas regimen^is pertinentes.

íWfi) À de 1998

FÁBIO MENDES GLÓRIA- Presidente.

SECA - RelatorVI

EDISON VALETIN ELLA - Membro